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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2014-07-21
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 LIEPOS 25 D. SPRENDIMO NR. 1-236 PAKEITIMO

Problemos esmė.
2013 m. liepos 25 d. Panevėžio miesto savivaldybės taryba savo sprendimu Nr. 1-236 patvirtino Panevėžio miesto savivaldybės energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą (toliau – Programa). Joje buvo pateiktas daugiabučių namų, kurie buvo atrinkti dalyvauti Programoje, pirmasis sąrašas, taip pat buvo numatyta parengti papildomą antrąjį sąrašą  ir papildyti juo Programą. 
2013 m. lapkričio 14 d. pasirašyta Partnerystės dėl projekto „Daugiabučių namų modernizavimo skatinimas, II etapas“ įgyvendinimo ir bendradarbiavimo dėl energinio efektyvumo didinimo programų įgyvendinimo Panevėžio miesto savivaldybėje sutartis Nr. 22-1205/BETA-4-2013-39/BS-2013-93 tarp Aplinkos ministerijos, Būsto energijos taupymo agentūros ir Savivaldybės administracijos, kuria patvirtintas Panevėžio miesto daugiabučių namų, pareiškusių pageidavimą dalyvauti Programoje, antrasis sąrašas. Šia sutartimi Savivaldybė įsipareigoja papildyti Programą antruoju daugiabučių namų sąrašu. 
2014 m. vasario 24 d. Savivaldybės taryba savo sprendimu Nr. 1-58 patvirtino daugiabučių namų, dalyvaujančių savivaldybės energetinio efektyvumo didinimo programoje, antrąjį ir trečiąjį sąrašus. 

Po šių daugiabučių namų sąrašų patvirtinimo dar papildomai gauti 7 bendrijų prašymai įtraukti jų daugiabučius namus į Programą, todėl Savivaldybės administracijos iniciatyva yra sudaromas ketvirtasis daugiabučių namų sąrašas.
Po sprendimo priėmimo į Savivaldybės administraciją kreipėsi Vilniaus g. 17 ir Dariaus ir Girėno 28 namų bendrijos dėl namų išbraukimo iš savivaldybės programos, todėl siūlomas koreguoti 2014 m. vasario 24 d. sprendimu  Nr. 1-58 patvirtintą Savivaldybės programos trečiąjį namų sąrašą. 
Problemos sprendimas.
Savivaldybės tarybos sprendimo projektas paruoštas Programos papildymui daugiabučių namų ketvirtuoju sąrašu ir trečiojo sąrašo koregavimui, kurie pateikiami sprendimo projekto 3 ir 4 prieduose, taip pat paruošti pakeitimui Programos VII skyriaus straipsniai, kuriuose apsprendžiamas Programos įgyvendinimo finansavimas. Po papildytos Programos patvirtinimo abejuose sąrašuose esantiems daugiabučiams namams bus galima organizuoti energinio naudingumo sertifikatų bei investicijų planų parengimą ir priskirti Programos įgyvendinimo administratorius investicijų planuose numatytų priemonių projektavimui bei įgyvendinimui.
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas.
Trečiojo ir ketvirtojo sąrašų namų energinio efektyvumo sertifikatų bei investicijų planų rengimas turi būti organizuojamas Savivaldybės administracijos savivaldybės arba Programos įgyvendinimo administratorių iniciatyva, kad paslaugos finansavimas būtų vykdomas Lietuvos Respublikos Valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) įstatymo penktojo skirsnio 13 straipsnyje numatyta tvarka, ir nereikėtų šių namų investicijų planų pirkimui numatyti papildomų Savivaldybės biudžeto lėšų. Nepritarus paruoštiems investicijų planams, paslaugos rengimo paslaugą finansuoja daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkai savo lėšomis.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.
Papildomos išlaidos nenumatomos.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  

Neigiamų pasekmių nesitikima. Atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Korupcijos pasireiškimo balai (0,0833 ir 0,125) nedideli, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  

       Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.
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